

ابراهیم متقی، استاد دانشگاه تهران در گفت‌وگو با «ایران»:

محور مذاکرات پاریس هسته‌ای است



اگر قابلیت موشکی ایران وجود نداشت و اگر ابتکارهایی که فرماندهان شهید ایران دنبال می‌کردند شکل نمی‌گرفت، در شرایط تهاجم و تجاوز ۱۲ روزه آمریکا و اسرائیل، ایران با چالش‌های امنیتی بسیار گسترده‌ای روبه‌رو می‌شد. بنابراین، طبیعی است که ایران همانند هر کشور دیگری از سازوکارهای قدرت برای امنیت ملی خود بهره‌گیرد و توان موشکی را حفظ کند

به ایران اعطا خواهد شد. ابراهیم متقی، استاد دانشگاه تهران، در گفت‌وگو با «ایران» تأکید کرد که ایران بر حفظ حداقل توان متوازن‌کننده خود، از جمله توان موشکی، تأکید دارد، اما اختلاف بنیادین دو طرف درباره امنیت منطقه و دامنه مذاکرات موجب ایجاد بن‌بست شده است. با این حال، به گفته او، چنانچه از قطعنامه ۲۱ نوامبر شورای حکام آژانس برمی‌آید، دیپلماسی هنوز ادامه دارد و ایران باید از سازوکارهای تعاملی با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بهره‌گیرد. همچنین، مذاکرات پیش‌رو، بویژه نشست پاریس، صرفاً بر دیپلماسی هسته‌ای متمرکز خواهد بود و مسائل دیگر در این مرحله مورد بحث قرار نمی‌گیرند.

ایدئالیسم روابط بین‌الملل قرار می‌گیرند، مورد انتقاد جدی قرار داده‌اند؛ بنابراین دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان هر دو به سیاست قدرت توجه دارند. در نگرش مبتنی بر سیاست قدرت، صلح‌سازی از طریق کاربرد قدرت مورد توجه قرار می‌گیرد. البته منظور از قدرت، «قدرت موسع» است؛ یعنی استفاده از عناصری چون دیپلماسی، حقوق بین‌الملل و سازمان‌های بین‌المللی برای امنیت‌سازی.

براین اساس، ترامپ معتقد بود ایران قابلیت و توان هسته‌ای خود را ارتقا داده و باید با محدودیت‌هایی روبه‌رو شود. محدودیت‌هایی که ایران پذیرفت، در دوره‌ای مبتنی بر تحریم‌های اقتصادی شکل گرفت. در مرحله دوم، آمریکا از سازوکارهای نهادهای بین‌المللی برای محدودسازی قدرت ایران بهره‌گرفت و در مرحله سوم نیز از ابزارهای نظامی برای به حداقل رساندن قدرت هسته‌ای ایران استفاده کرد.

با توجه به رویکرد «صلح از طریق قدرت» و سیاست «دیپلماسی اجبار» در دوره ترامپ، چگونه می‌توان توقف مذاکرات هسته‌ای را در چهارچوب تغییر راهبردی آمریکا در قبال ایران تحلیل کرد؟

راهبرد ترامپ، همانند بسیاری از نظریه‌پردازان و کارگزاران اجرایی آمریکا، مبتنی بر صلح‌سازی از طریق قدرت بود. نظریه‌پردازان رئالیست همواره اندیشه‌های ویلسون و کسانی را که در چهارچوب

گفت‌وگو

رضا عدالتی پور

گروه دیپلماسی

هرگونه مذاکرات ایران و غرب همچنان در محور هسته‌ای و مواد غنی‌شده خواهد بود و پرسش اصلی این است که سرنوشت این ذخایر غنی‌شده به کجا خواهد انجامید و در ازای آن چه امتیازاتی

نکته مهم اینجااست که دیپلماسی هنوز پایان نیافته است. قطعنامه ۲۱ نوامبر شورای حکام نشان می‌دهد که باوجود تهدیدات، همچنان مسیرهای دیپلماتیک باز است. آمریکا نیز در دوره‌های آینده شورای حکام این فشارها را دنبال خواهد کرد. در چنین شرایطی، ضروری است ایران از سیاست کنش تعاملی با آژانس بهره‌گیرد تا پرونده‌اش در شورای حکام خاتمه یابد و به شورای امنیت ارسال نشود.

اگرچه در صورت ارسال پرونده به شورای امنیت، احتمال تصویب یک قطعنامه محدودکننده جدید پایین است، اما ضرورت‌های دیپلماتیک ایجاب می‌کند که زمینه لازم برای کنترل و مهار تحریم‌ها و فشارهای آمریکا علیه ایران در دستور کار دیپلماسی و عرصه راهبردی کشور قرار گیرد.

تا چه اندازه طرح موضوعات غیرهسته‌ای بویژه مسائل موشکی و منطقه‌ای، از سوی آمریکا، به جای تمرکز بر الزامات فنی هسته‌ای، ساختار مذاکرات را از مسیر اولیه منحرف و آن را وارد بن‌بست کرده است؟

آمریکا همواره تلاش کرده است عناصر و ابزارهای قدرت ایران را کنترل و کاهش دهد. در چنین شرایطی، معادله قدرت براساس دیپلماسی اجبار، فشارهای چندجانبه و اعمال محدودیت‌های فراگیر شکل می‌گیرد. بحث اصلی آمریکا این است که قدرت و مزیت نسبی تابکنیکی ایران کاهش یابد.

از آنجا که قابلیت موشکی ایران تنها ابزار اثربخش در معادله و موازنه منطقه‌ای و راهبردی به شمار می‌رود و با توجه به اینکه ایران در حوزه موازنه قدرت هوایی و پدافندی بویژه در مقایسه با موشک‌ها و هواپیماهای اسرائیل و آمریکا - با چالش‌های جدی روبه‌روست، طبیعی است که توان موشکی به عنوان مهم‌ترین ابزار اثرگذاری ایران بر محیط منطقه‌ای تلقی شود.

در چنین شرایطی، ایران باید از سازوکارهای مربوط به «استراتژی بقا» بهره‌گیرد. ویژگی این استراتژی آن است که از یک سو بر کنش تعاملی تأکید می‌کند و از سوی دیگر زمینه‌های لازم برای تولید قدرت، آرایش قدرت و حفظ موازنه را فراهم می‌سازد. بقای هر کشوری بدون تولید قدرت و ایجاد توازن در معادله قدرت امکان‌پذیر نیست و این موضوع از جمله ضرورت‌هایی است که نظام سیاسی ایران باید در شرایط کنونی، که آمریکا و غرب نشانه‌هایی از بحران و تهدید امنیتی علیه ایران ایجاد کرده‌اند. در دستور

کار خود قرار دهد.

بنابراین، امروز آنچه ایران می‌تواند درباره آن وارد گفت‌وگو شود و زمینه یک توافق دیپلماتیک را فراهم کند، موضوع قابلیت‌های هسته‌ای، همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و رسیدن به توافقی است که اگر آژانس خواستار اجرای همکاری‌ها در قالب پروتکل الحاقی باشد، در مقابل نهادهای بین‌المللی و ایالات متحده نیز باید بخشی از نیازها و ضرورت‌های ایران را برای کاهش یا تعلیق تحریم‌ها در دستور کار قرار دهند.

چه رابطه‌ای میان تلاش دولت ترامپ برای بازتعریف سیاست کنترل گری ایران و اصرار بر گنجاندن موضوعات موشکی در مذاکرات وجود دارد و این رابطه چگونه به ایجاد ناهماهنگی انتظارات دو طرف انجامیده است؟

ایران و آمریکا در فضای موجود در شرایط تخصّص امنیتی قرار دارند. آمریکا اصلی‌ترین حامی نظامی، امنیتی و راهبردی اسرائیل در اقدامات و تهدیدات نظامی علیه ایران بوده است. تهاجم و تجاوز نظامی اسرائیل به ایران بدون حمایت و همکاری ایالات متحده امکان‌پذیر نبود؛ به عبارت دیگر، اسرائیل را باید به منزله یک «دولت پادگانی» دانست که کارویژه اصلی آن گسترش بحران در محیط منطقه‌ای و برهم زدن شکل‌بندی‌های سرزمینی است. در چنین شرایطی، هدف اصلی آمریکا و اسرائیل تغییر در معادله ژئوپلیتیک منطقه و دگرگون کردن ساختار تفکیک سرزمینی است که پس از جنگ جهانی اول شکل گرفت و بر اساس قراردادهای بین‌المللی تثبیت شد. طبیعی است که در این فضا، اسرائیل و آمریکا قابلیت‌های موشکی ایران را اصلی‌ترین تهدید امنیتی خود تلقی کنند.

ایران برای امنیت خود در هر دوران نیازمند حداقل‌هایی از قدرت متوازن‌کننده است. اگر قابلیت موشکی ایران وجود نداشت و دنبال می‌کردند شکل نمی‌گرفت، در شرایط تهاجم و تجاوز ۱۲ روزه آمریکا و اسرائیل، ایران با چالش‌های امنیتی بسیار گسترده‌ای روبه‌رو می‌شد. بنابراین، طبیعی است که ایران همانند هر کشور دیگری از سازوکارهای قدرت برای امنیت ملی خود بهره‌گیرد و توان موشکی را به عنوان محور اصلی کنش عملیاتی خود در مذاکرات با آمریکا و سایر کشورها قرار دهد. این اختلاف بنیادین در برداشت طرفین از مفهوم امنیت، سبب شد که آمریکا در چهارچوب بازتعریف سیاست کنترل گری

خود بر ایران، بر گنجاندن موضوعات موشکی در مذاکرات اصرار ورزد؛ درحالی‌که ایران این موضوع را در سطح امنیت حیاتی و غیرقابل‌مذاکره می‌دانست. همین تفاوت نگرش و انتظارات موجب ناهماهنگی جدی و در نهایت بن‌بست در روند مذاکرات شد.

افزودن مؤلفه‌های جدید (از جمله توان موشکی) چگونه موجب افزایش «هزینه‌های توافق» و کاهش امکان‌پذیری مصالحه می‌شود و این امر چه تأثیری بر ارزیابی عملکرد دستگاه دیپلماسی ایران دارد؟

مذاکرات ایران و آمریکا در شرایط موجود صرفاً در ارتباط با مسائل هسته‌ای و مواد غنی‌شده انجام خواهد گرفت. پرسش اساسی این است که این مواد به کجا داده شوند و در ازای آن چه قابلیت‌های دیگری دریافت شود.

نکته مهم آن است که آمریکا، بدون آنکه مستقیماً درگیر جنگ با ایران باشد، به تأسیسات و نهادهای نظامی و راهبردی ایران حمله نظامی کرده است. این اقدامات با منشور ملل متحد مغایرت دارد و کنش نظامی آمریکا علیه ایران را می‌توان تهاجم تلقی کرد؛ مشابه کنش نظامی اسرائیل علیه ایران که یک تجاوز غیرقابل چشم‌پوشی است. بنابراین، جنگ علیه ایران باید بر اساس معادله تجاوز و تهاجم تبیین شود و در تاریخ سیاسی ایران ثبت گردد.

بحث اصلی در فضای موجود ارتباط مستقیم با معادله «اسنپ‌ک» و سرنوشت اورانیوم غنی‌شده تا ۶۰ درصد است. در این چهارچوب، دستگاه دیپلماسی ایران باید ادبیات، سیاست‌ها و الگوی رفتاری خود را برای مصالحه در چهارچوب هسته‌ای آغاز کند. بنابراین، مذاکرات پیش‌رو، بویژه آنچه

در پاریس در دستور کار قرار گرفته، بر شاخص‌ها و مؤلفه‌هایی مبتنی بر دیپلماسی هسته‌ای متمرکز است و هیچ موضوع دیگری در این مرحله مد نظر قرار

ندارد.



آگهی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای همراه با ارزیابی کیفی



بانک توسعه صادرات ایران

<http://setadiran.ir> مراجعه و نسبت به دریافت، تکمیل و بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی اقدام نمایند. اسناد در پایگاه اطلاع‌رسانی مناقصات به آدرس: <http://iets.mporg.ir>

موجود می‌باشد. از مراجعه حضوری جداً خودداری نمایید. لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه به‌صورت الکترونیکی و از طریق سامانه مناقصات دولت (تدارکات الکترونیکی دولت) انجام می‌گردد. ضمناً درصورت داشتن هرگونه سؤال در خصوص سامانه مناقصات و ثبت‌نام در سامانه مذکور با شماره تلفن ۱۵۴۶ تماس حاصل نمایید.

• آخرین مهلت عودت و بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (بخش مناقصات): ساعت ۱۴ عصر روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۶ می‌باشد.

• نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گزار: میدان آرژانتین - ابتدای خیابان احمد قصیر - نیش خیابان پانزدهم - ساختمان بانک توسعه صادرات ایران - طبقه یازدهم - اداره کل تدارکات - آقای مجیدی تلفن: ۸۱۹۲۱۲۲۲

• تاریخ بازگشایی پیشنهادها: ۱۴۰۴/۰۹/۳۰
• مبلغ برآوردی مناقصه: ۱/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ (یک‌هزار و دویست میلیارد ریال)

م الف ۳۱۷۹ شناسه ۲۰۵۴۷۶۱

فراخوان مناقصه عمومی

نوبت اول

نوع: اعلام آمادگی جهت شرکت در این مناقصه صرفاً به‌صورت الکترونیکی (توکن) و از طریق سامانه ستاد به نشانی www.setadiran.ir می‌باشد.

مناقصه عمومی یک مرحله‌ای شماره م/ ۰۴/۲۸۸
مربوط به انجام خدمات مورد نیاز تعمیرات فلت کشور نفت سال ۱۴۰۴

معتبر بوده و پس از آن نیز با اعلام کارفرما برای مدت (۹۰ روز) دیگر قابل تمدید باشد.

• توانایی ٪۱۰ بهای پیمان (درصورت برنده شدن) به عنوان تضمین انجام تعهدات مناقصه‌گر جهت تحویل پروژه‌ها و سایر خدمات مربوط به تعمیرات برق با ۳۵ واحد کاری. تهیه لوازم و مواد مصرفی به‌صورت حضوری به دفتر کمیسیون مناقصات در اهواز. کپی فائبان اسلام مجتمع تندگوان، واقع در روبه‌روی بلوک دو، ساختمان طرح‌های راه و ساختمان در محل مهلت پذیرش مناقصه را تسلیم نمایند.

توجه: ضمانت‌نامه فرایند ارجاع کار و انجام تعهدات صادره توسط بانک‌های پارکارد و سپه قابل پذیرش نمی‌باشد.

ه- محل و مهلت دریافت مدارک مناقصه‌گران
از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت به‌عمل می‌آید ظرف مهلت مقرر در این فراخوان جهت دریافت اسناد و اعلام آمادگی از طریق سامانه ستاد و به نشانی www.setadiran.ir مراجعه نمایند تا ارزیابی‌های لازم و فنی آیین‌نامه اجرایی بند ج ماده ۱۴ قانون برگزاری مناقصات (ارزیابی ساده) بر روی مدارک ارسالی مناقصه‌گران به‌عمل آید.

مهلت اعلام آمادگی: به‌صورت الکترونیکی (غیر حضوری) و از ساعت ۸:۰۰ تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ لغایت ساعت ۱۹:۰۰ تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱

محل: زمان تحویل و گشایش پیشنهادها
متقاضیان مکلفند پیشنهادات خود را حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۶ به‌صورت الکترونیکی و از طریق سامانه ستاد تسلیم نمایند. ضمناً پیشنهادات در ساعت ۸:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ گشایش و قرأت خواهد شد و حضور نماینده مناقصه‌گران با معرفی‌نامه و کارت شناسایی معتبر بلامانع است. همچنین مناقصه‌گران می‌بایست ضمن بارگذاری الکترونیکی تصویر تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار در سامانه تا ساعت ۱۴:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۶ اصل تضمین مذکور را به‌صورت فیزیکی به کمیسیون مناقصات شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب، در

آدرس: اهواز، کوی فائبان اسلام مجتمع تندگوان، واقع در روبه‌روی بلوک دو، ساختمان سابق طرح‌های راه و ساختمان تسلیم نمایند.

هیزمان ارائه معرفی‌نامه و کارت ملی برای متقاضیان شرکت در مناقصه و نمایندگان شرکت‌ها در همه مراحل لازم و ضروری می‌باشد.

تذکر: حسب مورد ارائه یک نسخه اصلی از اساننامه شرکت‌ها، آگهی تأسیس، آخرین تغییرات ثبتی و هرگونه گواهی مبتنی بر احوال شرایط بودن شرکت مطابق با مفاد آگهی الزامی می‌باشد.

امور حقوقی و قراردادهای شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب

شناسه ۲۰۵۴۷۶۱ <http://iets.mporg.ir> www.NISOC.IR

آگهی مزایده عمومی فروش سهام

شرکت سرمایه‌گذاری توسعه پیشرو رفاه پردیس

شماره ۱۴۰۴/۰۳

مجموعه بانک رفاه کارگران در نظر دارد نسبت به فروش ۱۰۰ درصد سهام شرکت سرمایه‌گذاری توسعه پیشرو رفاه پردیس به تعداد ۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ سهم به ارزش ۱۹,۸۷۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال از طریق برگزاری مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی ذیصلاح اقدام نماید. متقاضیان خرید سهام مزبور می‌توانند از تاریخ انتشار این آگهی حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۰ با در دست داشتن معرفی‌نامه کتبی مشتمل بر درج شماره شناسه ملی (اشخاص حقوقی) به همراه کد ملی (اشخاص حقیقی) در ساعات اداری به اداره سرمایه‌گذاری و امور مجامع شرکت‌های بانک، به آدرس: تهران، بلوار کشاورز، روبه‌روی بیمارستان پارس، ساختمان بانک رفاه کارگران، اداره سرمایه‌گذاری و امور مجامع شرکت‌های بانک مراجعه و اسناد مزایده را دریافت نمایند (شماره‌های تماس: ۰۲۱۴۱۳۷۳۳۱۰).

شرایط شرکت در مزایده:

۱- ارزش پایه معامله و شرایط پرداخت ثمن معامله به‌شرح جدول ذیل به‌اطلاع متقاضیان می‌رسد.

نام شرکت	سرمایه‌گذاری توسعه پیشرو رفاه پردیس
سرمایه ثبت شده	۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
تعداد سهام قابل واگذاری	۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
قیمت پایه کل سهام قابل واگذاری	۱۹,۸۷۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
مبلغ سپرده شرکت در مزایده	۱,۵۸۹,۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰
شرایط واگذاری ^(۱)	نقد و اقساط به‌صورت ۸۰ درصد نقد و الباقی اقساط ۶ ماهه طی ۵ سال با نرخ ۲۳ درصد سالیانه ^(۱)
۱- با خریدارانی است که متقاضی خرید نقدی بوده و قیمتی بالاتر از قیمت پایه را پیشنهاد نمایند. ۲- با خریدارانی است که حصه نقدی بیشتر و قیمتی بالاتر از قیمت پایه را پیشنهاد نمایند.	

۲- سپرده شرکت در مزایده معادل ۱۰ درصد ارزش حصه نقدی ثمن معامله می‌باشد که می‌بایستی به‌صورت وجه نقد واریزی به‌حساب شماره ۵۰۰۰۰۱۴ به‌نام اداره حسابداری نزد شعبه پردیس بانک رفاه کارگران یا ضمانت‌نامه بانکی معتبر، غیر از بانک رفاه کارگران با اعتبار سه ماهه به‌صورت عندالمطالبه قابل تمدید و بی‌قید و شرط ارائه گردد. حق فروش‌شده جهت بررسی، قبول یا رد و درخواست اصلاح متن ضمانت‌نامه در مهلت محدود، محفوظ و متقاضی مکلف به رعایت آن است.

۳- متقاضیان می‌بایست پیشنهادات خود را نسبت به کل سهام عرضه شده، حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۲ به نشانی اعلام شده فوق تحویل و رسید دریافت نمایند. بدیهی است به پیشنهادهایی که بعد از موعد مقرر واصل گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۴- شرکت در مزایده به معنی اطلاع و آگاهی کامل متقاضی نسبت به شرایط شرکت بوده و خریدار با شرکت در مزایده کلیه اختیارات خصوصاً خیار غبن ولو فاحش را از سوی خود سلب و اسقاط می‌نماید.

۵- چنانچه برنده مزایده ظرف مهلت مقرر از تاریخ ابلاغ توسط مزایده‌گزار نسبت به امضای قرارداد تدوین شده توسط حوزه حقوقی بانک و پرداخت بخش نقدی ثمن معامله و ارائه اسناد تضمین اقدام ننماید، هیچ‌گونه ادعایی نسبت به سپرده شرکت در مزایده نخواهد داشت و مزایده‌گزار می‌تواند ضمانت‌نامه بانکی ارائه شده را به نفع خود ضبط نماید.

۶- باکت‌های مزایده در ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۹ در سالن جلسات بانک واقع در تهران، خیابان ولیعصر(عج)، نرسیده به میدان ونک، ساختمان بانک رفاه کارگران مفتوح خواهد گردید. حضور پیشنهاد دهندگان یا نماینده قانونی آنان در جلسه با ارائه مدارک شناسایی یا معرفی‌نامه معتبر، مجاز می‌باشد. در جلسه مزبور صرفاً خریداران حائزرتبه‌های اول و دوم معرفی گردیده و برنده نهایی متعاقباً اعلام خواهد شد.

۷- استرداد سپرده شرکت در مزایده برنده دوم(وجه نقد/ضمانت‌نامه بانکی معتبر-وقف بند ۲) منوط به انعقاد قرارداد و تسویه کامل بخش نقدی ثمن معامله و دریافت اسناد تضمین از برنده اول مزایده می‌باشد. سپرده شرکت در مزایده سایر مزایده‌گران پس از برگزاری جلسه مزایده مسترد می‌گردد.

۸- فروش‌شده در رد یا قبول هر یک از/ کلیه پیشنهادات واصله مختار است.